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Wyciąg z protokołu Nr XXXV/14
z XXXV sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 10 czerwca 2014 r.
Do punktu 7f

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych, zgłoszone na XXXIV sesji Rady Miejskiej 
w dniu 6 maja 2014 r. oraz na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w dniach 3 i 4 czerwca 2014 r. odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz Gminy, cyt.:
Wniosek radnego p. Adama Kossakowskiego w sprawie zabezpieczenia prętami i taśmami studzienki przy ul. Sokólskiej, został zrealizowany.

Radna p. Anna Kułak proponowała pismo w sprawie remontu wjazdu i parkingu przy sklepie TESCO skierować do oddziału głównego.

Odp.: Ostatnie pismo w przedmiotowej sprawie skierowano dnia 9 kwietnia br. do centrali Tesco w Krakowie i do chwili obecnej oczekujemy na odpowiedź.

Radny p. Adam Kossakowski zgłosił potrzebę uprzątnięcia lasku na przeciw targowicy.
Odp.: Straż Miejska informuje, że sprawę sprzątania lasku naprzeciw targowicy przekazano do Nadleśnictwa Czarna Białostocka, ponieważ jest to ich teren.

Radne p. Agata Halicka - Bilska i p. Justyna Matuszewska ponowiły wniosek o uprzątnięcie lasku za ogrodzeniem oczyszczalni ścieków w stronę garaży oraz terenu przy garażach. 
Odp.: Teren był sprzątany. Za ogrodzeniem oczyszczalni ścieków teren jest mokry, bagnisty, więc utrudniony jest wjazd sprzętem, a jest on niezbędny ze względu na charakter zagracenia (resztki pobudowlane). Na dzień dzisiejszy wywieziono z tego miejsca kontener śmieci. Straż Miejska zwróci uwagę w swych patrolach na stan porządkowy przy garażach.

Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o naprawę krawężników na ul. Młynowej. 

Odp.: Ulica Młynowa planowana jest do przebudowy. Będą więc prowadzone prace mające wpływ na bezpieczeństwo ruchu. 

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska ponowiła wniosek o uzupełnienie ubytków w nawierzchni ulic Sienkiewicza i Fabrycznej (na skrzyżowaniu). 

Odp.: Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku pismem z dnia 7 maja br. powiadomił 
tut. urząd o przystąpieniu do napraw dróg między innymi Sienkiewicza, Fabrycznej, Kościelnej.

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska zgłosiła, że na drodze od ul. Fabrycznej w kierunku ciepłowni i garaży (skrzyżowanie przy zakładzie p. Kresso) są dwie duże wyrwy. Jedna tuż przy kolejce wąskotorowej, druga przy wjeździe do ciepłowni. Jest możliwy przejazd tylko jedną stroną. 

Odp.: Zadolenia zostaną naprawione w ramach referatu gospodarczego do 18 czerwca, pod warunkiem utrzymania się sprzyjającej pogody.
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg pytała o temat wakatów i zwolnień w szkołach? 
Odp.: Zespół Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej – zwolnień nie ma i nie ma nowych ograniczeń etatów. Z dniem 31 sierpnia gaśnie jedna umowa na czas określony (zastępstwo w nauczaniu początkowym).

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czarnej Białostockiej – zwolnienia 1 osoba (matematyka), nie ma nowych ograniczeń etatów (4 ograniczenia etatów już były w roku szkolnym 2013/2014), 
z dniem 31 sierpnia gaśnie jedna umowa na czas określony (zastępstwo nauczanie początkowe).

Gimnazjum im. Jana Pawła II – zwolnień nie ma, ograniczenia etatów w zależności 
od przedmiotów, najmniejszy wymiar to 12 godzin (muzyka i plastyka), z dniem 31 sierpnia gasną 2 umowy na czas określony (zastępstwo za j.angielski i j.niemiecki).

Przedszkole – zwolnień nie ma, ograniczeń etatów nie ma, 4 umowy na czas określony 
(z dniem 30 czerwca gasną 3 umowy, zaś z 31 sierpnia gaśnie jedna umowa).

Radna p. Justyna Matuszewska prosiła, by wystosować pismo do Powiatowego Zarządu Dróg o oczyszczenie z trawy chodnika dla pieszych przy nowej drodze od Klimek do Rudni.
Odp.: Teren został skoszony.
Radna p. Justyna Matuszewska wnioskowała o równanie dróg na os. Pierekały. 
Odp.: Wyrównanie planowano na dzień 19 maja 2014 r. ale ze względu na opady deszczu termin przesunięto. Wyrównywanie prowadzone będzie w miarę poprawy pogody.

Radny p. Andrzej Tracewicz pytał, czy będzie realizowana trzecia część kanalizacji 
na os. Buksztel? Do końca kwietnia br. miało się rozstrzygnąć, czy nasz wniosek został pozytywnie oceniony.

Odp. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany. W piątek została podpisana umowa 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku (informacja przekazana przez panią Prezes PK).
Radna p. Anna Kułak ponowiła wcześniej składany wniosek o uzupełnienie dziur 
w nawierzchni ulic: Piłsudskiego, Kościelnej i Sienkiewicza oraz naprawę krawężnika przy nowym chodniku prowadzącym w kierunku os. Pierekały. 

Odp.: Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku pismem z dnia 7 maja br. powiadomił tut. Urząd o przystąpieniu do napraw dróg, między innymi Sienkiewicza, Fabrycznej, Kościelnej. Uszkodzone obrzeża PZD będzie naprawiał po wykonaniu remontów jezdni bitumicznych.
Radna p. Anna Kułak proponowała, aby przy planowanej budowie ul. Tartacznej dopilnować uzgodnień ze spółdzielnią mieszkaniową w kwestii budowy parkingu. 

Odp.: SM Metalowiec została powiadomiona o przystąpieniu do przebudowy ul. Tartacznej,
w związku z tym dostosuje swój plan inwestycyjny.

Radna p. Alina Kaliściak proponowała zmianę lokalizacji herbu miasta. 
Odp.: Dokumentacja została wykonana i będziemy występować o dofinansowanie. Na tym etapie zmiana nie jest możliwa. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do LGD w określonym zakresie (3 punkty: dwa na gazonach, trzeci herb). Wniosek został pozytywnie zweryfikowany. 

Radna p. Irena Staniszczak prosiła, aby Straż Miejska zwróciła baczniejszą uwagę na wolno biegające psy (bez właściciela). 
Odp.: Straż Miejska zwraca szczególną uwagę na psy pozostawione bez opieki. Dzięki monitoringowi wizyjnemu centrum miasta możemy zidentyfikować właścicieli puszczających psy wolno. Została przeprowadzona akcja mająca na celu upominanie lekkomyślnych właścicieli psów. Sporo osób zostało pouczonych o odpowiedzialności karnej za niewłaściwą opiekę nad psem. Pozostaje mieć nadzieję ze monitoring, kontrole oraz coraz większa świadomość społeczeństwa powiązana z prowadzeniem akcji edukacyjnych od najmłodszych lat pozwolą na uporządkowanie sprawy bezpańskich psów.

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin pytała, czy jest w Urzędzie Miejskim osoba  dbająca o estetykę miasta?
Odp.: Na dzień dzisiejszy nie ma w urzędzie osoby zajmującej się estetyką miasta.

Radna p. Bożena Bieta mówiła, że duży problem stanowią psy wypuszczane wolno przez właścicieli. 
Odp.: W roku 2014  za brak dozoru nad psami odnotowano 21 interwencji (w tym 
13 właścicieli pouczono, a 9 ukarano grzywnami na sumę 900 zł).
Radna p. Bożena Bieta mówiła, że problemem dla mieszkańców os. Zielonego i os. Starówka jest swąd unoszący się ze spalanych w domowych piecach śmieci (plastiku). 
Odp.: W sprawie spalania śmieci w piecach domowych, prosimy osoby, które zaobserwują tego typu zdarzenia o kontakt z pracownikami Straży Miejskiej. Podejmiemy działania w celu wyeliminowania tego problemu.

Na Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa zgłoszony został wniosek 
o zmianę stawki przysługującej strażakom OSP za udział w akcjach. 
Odp.: Przygotowaliśmy zestawienie wysokości ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniu, wypłacanych strażakom OSP w innych gminach: 
	Gmina 
	Ekwiwalent za akcje 
	Ekwiwalent za szkolenia 

	Choroszcz 
	1/175 średniej krajowej (tj. 22,25 zł)
	1/4 stawki za akcje

	Łapy
	18 zł
	5 zł

	Tykocin
	14 zł
	14 zł

	Zabłudów 
	1/175 średniej krajowej
	1/175 średniej krajowej

	Supraśl 
	1/175 średniej krajowej
	1/175 średniej krajowej

	Wasilków 
	13 zł
	0 zł

	Michałowo 
	16,68 zł
	16,68 zł

	Sokółka 
	15 zł
	15 zł

	Zawady 
	16 zł
	16 zł

	Gródek
	1/175 średniej krajowej
	1/175 średniej krajowej

	Poświętne
	1/175 średniej krajowej
	1/175 średniej krajowej

	Suraż 
	12 zł
	12 zł

	Turośń Kościelna
	1/175 średniej krajowej
	0

	Juchnowiec 
	1/175 średniej krajowej
	3 zł


Radna p. Anna Iliaszuk pytała o liczbę klas utworzonych w Gimnazjum w Czarnej Białostockiej.
Odp.: Będą trzy klasy pierwsze, po 29 osób w każdej klasie.

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska pytała, kto powinien wykosić trawę przy zbiorniku wodnym w Czarnej Wsi Kościelnej. 
Odp.: Teren należy do gminy. Zagospodarowanie zostało wykonane przez gminę. O teren miała dbać lokalna społeczność. W roku 2013 był koszony przez pracowników z referatu gospodarczego. Nieczystości z koszy sprzątane są przez gminę. Teren zostanie wykoszony 
w miarę wolnych mocy przerobowych.
Radna p. Alina Kaliściak zgłosiła, że na ul. Spółdzielczej zapadły się kostki polbruku, wcześniej była jedna, teraz już kilka (na odcinku dochodzącym do ul. Piłsudskiego - 
na wysokości budynku byłej szkoły). 
Odp.: Na dzień 17 czerwca 2014 r. ustalony jest termin przeglądu gwarancyjnego. 
Przy omawianiu punktu dotyczącego bezpieczeństwa w gminie zaproponowano ustawienie zakazu postoju pojazdów przy targowicy w soboty, w określonych godzinach. 
Odp.: Pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w tej sprawie wysłano, w dniu 9 czerwca 2014 r. 

Radny p. Andrzej Tracewicz pytał, czy Komendant uczestniczy w patrolach Straży Miejskiej? 
Odp.: Komendant SM uczestniczy oraz wspiera funkcjonariuszy SM w razie zgłaszanych potrzeb. W roku 2014 Komendant SM przeprowadził 174 interwencje na terenie gminy. Patrole wraz z funkcjonariuszami przeprowadzane są okresowo w celu diagnozowania miejsc szczególnie zagrożonych, a także w celu weryfikacji prowadzonej służby. Są to średnio trzy interwencje w ciągu dnia.
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg wnioskowała o zamontowanie tablicy informacyjnej 
na budowie nowego urzędu.

Odp.: Wyłoniono wykonawcę, który w najbliższym czasie wyposaży budowę w tablicę informacyjną, zgodnie z prawem budowlanym.

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg podziękowała za zorganizowanie wyjazdu uczniów klas trzecich gimnazjum do zakładu „Promostal”. Pytała, czy może liczyć na podobną akcję dla uczniów gimnazjum w Czarnej Wsi Kościelnej? 
Odp.: Z panią Dyrektor ustalono, że podobny wyjazd jaki był w gimnazjum, odbędzie się również w Czarnej Wsi Kościelnej. 

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg pytała, czy są jakieś informacje w sprawie poprawienia parkingu przy sklepie TESCO? 
Odp.: Pismo zostało wysłane, czekamy na odpowiedź.

Radny p. Andrzej Tracewicz pytał, ile wynosi składka członkowska w Lokalnej Grupie Działania – Puszcza Knyszyńska?
Odp.: Składka wynosi 10 tys.zł rocznie. 

Radny p. Andrzej Tracewicz prosił o wymianę żarówek w oświetleniu ulicznym przy 
ul. Białostockiej.
Odp.: Awaria oświetlenia ulicznego została usunięta w dniu 4 czerwca 2014 r.
Radna p. Justyna Matuszewska prosiła o interwencję w PZD w sprawie wycięcia zakrzaczeń rosnących przy ul. Świerkowej. 
Odp.: Pismo do PZD wysłano w dniu 9 czerwca 2014 r. 
Radna p. Justyna Matuszewska wnioskowała o równanie dróg na os. Pierekały.
Odp.: Drogi wyrównano w dniu 6 czerwca 2014 r.
Radna p. Anna Kułak zgłosiła, że pomimo zapewnień ze strony Starostwa Powiatowego 
o poprawieniu nawierzchni ul. Kościelnej nie widać żadnej świeżej łaty, a przy brzegach droga jest już w stanie fatalnym. Prosiła o ponowienie wniosku.

Odp.: Pismo do PZD wysłano w dniu 9 czerwca 2014 r. 

Radny p. Adam Kossakowski pytał, czy wykonawca ul. Fabrycznej mógłby przesunąć się 
z pracami o 1 metr i wyasfaltować cały wjazd na ul. Wrzosową? 
Odp.: Dokumentacja nie przewiduje tego zakresu robót. Aby przesunąć się z pracami, potrzebne jest pozwolenie na budowę i nowa dokumentacja. 
Radny p. Andrzej Dobrowolski wnioskował o równie ul. Cichej.
Odp.: Ulica Cicha w dniach 22-23 maja nie została zakwalifikowana do równania. 
Po ostatnich opadach naprawy wymaga skrzyżowanie z ulicą Orzeszkowej, co będzie wykonane do końca czerwca.
Radny p. Andrzej Dobrowolski pytał o lampy oświetleniowe w zaułku przy ul. Cichej. Zadanie to jest wpisane w katalogu potrzeb. 
Odp.: W tym roku nie będą wykonane. Trzeba zrobić nowe przyłącze.

Radny p. Andrzej Tracewicz wnioskował o uszczegółowienie informacji dotyczącej podania liczby patroli Komendanta Straży Miejskiej i wskazanie konkretnie którego dnia co robił.

Sekretarz oznajmiła, że nie prowadzimy tego typu rejestrów.

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg prosiła o powiadomienie jej o terminie wyjazdu uczniów klas trzecich do „Promostalu”. Chce uczestniczyć w tym spotkaniu.

Radna p. Justyna Matuszewska stwierdziła, że zakrzaczenia przy ul. Świerkowej wycięto, 
ale wykonano to niedbale - „tak na pół gwizdka”. Zgłosić do powiatu, niech to poprawią. 
Radny p. Adam Kossakowski doprecyzował swój wniosek dotyczący wyasfaltowania całego wjazdu na ul. Wrzosową. Chodziło o załatanie dziury w tym miejscu. Wystarczą 2 – 3 worki masy bitumicznej. 
Powiat tę drogę będzie robił od drugiej strony, więc wykonają na całej szerokości - odpowiedział Burmistrz.

Na wniosek Przewodniczącej Rady, Sekretarz Gminy odczytała informację na temat tegorocznych Dni Czarnej Białostockiej, cyt: 
W dniu 29 czerwca 2014 r. (niedziela):

· zawody wędkarskie „o Puchar Burmistrza Czarnej Białostockiej”,

· Turniej Piłki Nożnej,

· Turniej Piłki Siatkowej.

W dniu 4 lipca (piątek):

· „Wieczór Kabaretowy” w Domu Kultury, wystąpią: kabaret „Sami Swoi” z Czarnej Białostockiej, Teatrzyk „Zryw” z Czarnej Wsi Kościelnej, Kabaret Seniorów z Kolna 
i Kwartet Trzyosobowy z Białegostoku;
· prowadzenie: Krzysztof Szubzda.

W dniu 5 lipca (sobota) – Plac Miejski:
· X Prezentacje Tradycji Ludowej Województwa Podlaskiego „W poszukiwaniu 
i przekazywaniu folkloru”;

· „Koncertowa Sobota”, wystąpią: Trio „Akord”, zespół „I o to chodzi”, zespół …? ... (trwają jeszcze uzgodnienia) oraz Koncert Gwiazdy – Jacek Stachurski z zespołem.

W dniu 6 lipca (niedziela) – Plac Miejski: 

· koncert Polskiego Chóru Pokoju z towarzyszeniem zespołu PAX BAND – w kościele pw. Św. Rodziny w Czarnej Białostockiej;
· Festyn Rodzinny „Bawmy się zdrowo – bezalkoholowo”, w tym: dziecięce miasteczko – plac zabaw dla dzieci (wszystkie atrakcje bezpłatnie);

· wystawa fotograficzna „Czarna Białostocka – Moje Miasto, Moja Tożsamość;

· „Artystyczna scena młodych” – prezentacje taneczne dzieci i młodzieży oraz prezentacje wokalne zespołów i solistów z Domu Kultury;
· turniej zakładów pracy;

· występ zespołu „Hi Story”;

· występ zespołu „Sakseuforia” z Domu Kultury;

· Koncert zespołu disco polo „Imperium”.

Ogólny koszt to około 86 tys. zł, w tym 9 tys. zł z Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Powyższa kwota obejmuje: wynagrodzenia artystów (zespołów), wynagrodzenia prezenterów, wyżywienie i napoje dla występujących, koszty wynajmu sceny, oświetlenia, nagłośnienia, wynajem atrakcji dla dzieci na placu zabaw w niedzielę, nagrody, puchary w turniejach sportowych i konkursach, koszty zabezpieczenia imprezy (ochrona, zabezpieczenie medyczne, przeciwpożarowe, wynajem barierek), koszty organizacyjne (wywóz nieczystości, wynajem toalet, zaproszenia, plakaty, identyfikatory, artykuły papiernicze).  
Zastępca Burmistrza dodała, że informację tę otrzymaliśmy od Dyrektora Domu Kultury. 
On jest organizatorem Dni Czarnej Białostockiej. Nie jest to jeszcze informacja oficjalna, ponieważ nie wszystkie sprawy są do końca ustalone i mogą ulec zmianie.  

Pani Anna Matląg - Przewodnicząca Rady Miejskiej w imieniu mieszkańców sąsiadujących 
z placem miejskim, prosiła o to, aby scena i ogrodzenie nie były montowane 
i rozmontowywane w środku nocy, w czasie ciszy nocnej. W roku ubiegłym prace trwały 
od północy do godz. 3 nad ranem. Było to bardzo uciążliwe.  

Burmistrz zapewnił, że informacja o gaży artysty zostanie przekazana radnym, jak tylko otrzymamy ją od Dyrektora Domu Kultury. Przed dniami miasta Rada Miejska najprawdopodobniej spotka się na sesji nadzwyczajnej, którą zwołamy zaraz po przetargach na inwestycje. Jeżeli nie, to przekażemy informację na skrzynki pocztowe radnych. 

Do punktu 8
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych. 

Interpelacje i wnioski.
Radna p. Irena Staniszczak:
1. W imieniu kierowców pytała, czy na ul. Szkolnej potrzebny jest próg zwalniający? Szkoły już tam nie ma.  
Radna p. Alina Kaliściak poinformowała, że mieszkańcy sąsiedniego bloku 
są odmiennego zdania. Ze względów bezpieczeństwa chcą, aby próg pozostawić. 

2. Pytała, czy po skoszeniu trawy w lasku pomiędzy ul. Sienkiewicza 6 a ul. Sienkiewicza, będą wygrabione też śmiecie? 

3. Uzupełnić dziury w jezdni przy skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza z Fabryczną.

Odpowiedź Burmistrza: Firma „Promostal”, po wywiezieniu wszystkich elementów naprawi nawierzchnię.

Radny p. Andrzej Dobrowolski:
4. Czy na terenie naszej gminy, w tym na terenie Podlaskiego Parku Przemysłowego 
są jeszcze działki (1000 – 2000 m2) na uruchomienie działalności gospodarczej? 
Co z działką po zakładzie energetycznym, przy ujęciu wody?
Odpowiedź Burmistrza: Mamy przy ciepłowni działkę do wydzierżawienia, 
o powierzchni ok. 6 tys. m2, uzbrojoną w prąd, kanalizację i wodę. Innych terenów nie mamy. Na działkach bez infrastruktury nie da się prowadzić działalności. Działka przy ujęciu wody: tam nie mamy rozwiązanej kwestii dojazdu do działki. Nie zrobiliśmy podziałów.   
5. Prosił o informację na temat prezentacji gmin w Supraślu.
Odpowiedź Zastępcy Burmistrza: W Centrum Informacji Turystycznej powstałym przy Bukowisku (wejście od strony muzeum Ikon), powiat otworzył również centrum usług turystycznych, gdzie jest możliwość umieszczenia wystawy. Mieliśmy tam już wystawę fotografików z koła PRYZMAT i zaproponowali nam zorganizowanie tygodnia otwartego Gminy Czarna Białostocka, w dniach 23 – 29 czerwca br. Możemy umieścić zdjęcia, foldery, reklamę Szlaku Rękodzieła Ludowego. Od poniedziałku do piątku (23 – 27  czerwca) zaprezentujemy wystawę naszych prac z centrum rękodzieła, zdjęcia naszych fotografików i informacje o Czarnej Białostockiej, zaś w sobotę i niedzielę (28 – 29 czerwca) otwarte warsztaty rękodzielnicze dla dzieci i młodzieży oraz występy zespołów dziecięcych i młodzieżowych z Domu Kultury. Nasze centrum zajmie się plakatami 
i zaproszeniami.
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg: 
6. Zwróciła się do p. Andrzeja Dobrowolskiego z zapytaniem, co ustalił w sprawie kar 
dla tych, którzy bezumownie korzystają z oczyszczalni ścieków? Czy zasięgał informacji u pani Prezes PK?
Radny p. Andrzej Dobrowolski odpowiedział, że nie rozmawiał z panią Prezes, ale wie, iż w naszym regulaminie nie ma zapisów o karach, których wysokość kształtuje się 
w granicach 10 tys. zł. Ustawa to reguluje. Ukarać można tylko na drodze sądowej. Jednak nie było zdarzenia, aby ktoś nielegalnie był podłączony do sieci i odprowadzał ścieki. Kontrola wykazała jedynie, że wykonany był wykop i położona rura, ale bez podłączenia. Sanitariaty nie były podłączone.  
Przewodnicząca Rady wnioskowała o wystąpienie do pani Prezes „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. z zapytaniem: Jakie będą podjęte kroki w stosunku do tych osób, które bezumownie korzystają z sieci kanalizacyjnej lub kradną wodę. Na posiedzeniu Komisji Straż Miejska przedstawiła informację z dokonanej kontroli. Nie możemy więc nie reagować. Nie jest zrozumiałe działanie, w którym ktoś wybudował całą infrastrukturę i nie podłączył jej.      
Burmistrz poinformował Radę Miejską o wysłaniu do PK informacji o nielegalnych dwóch podłączeniach. Po jakimś czasie zwrócimy się z zapytaniem, jakie działania podjęto i jakie wyciągnięto konsekwencje w stosunku do tym osób?
Radna p. Anna Kułak: 
7. Pytała, jakie stanowisko zajęła spółdzielnia mieszkaniowa w sprawie przebudowy parkingu przy ul. Tartacznej?
Odpowiedź Burmistrza: Spółdzielnia będzie przygotowywać parking na rok przyszły.
8. Przy okazji wykonywania prac na ul. Szkolnej, zostały zniszczone trawniki przy 
ul. Traugutta. Są w coraz gorszym stanie, a ulica wygląda na zaniedbaną. Poprzednio prowadzone prace na ul. Traugutta zniszczyły te trawniki (kładzione kable, chyba 
do internetu). Poprawiono je niedbale, a teraz weszli następni. Przypilnować, aby uprzątnęli.
9. Proponowała zorganizować nad zalewem ławeczki ze stolikiem i zadaszeniem oraz przygotować kilka miejsc na ognisko (obłożyć kamieniami). Młodzież miałaby przygotowane miejsce na ognisko. Lepiej w wyznaczonym niż w przypadkowym miejscu. W tej kwestii spróbować domówić się z Nadleśniczym.   
Radny p. Andrzej Tracewicz:
10. Prosił o informację na skrzynkę emailową w sprawie warunków umowy z Vistalem 
na terenie Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej, a dokładniej czy był zapis, że dzierżawiony plac manewrowy ma stać się z czasem przemysłowym? 
Na jaki okres zawarto umowę? Pyta w kontekście dbałości o sferę finansową naszej gminy, bo jest to teren leżący odłogiem. Nie jest to atak na Vistal, a na niegospodarność ze strony gminy. 
Odpowiedź Burmistrza: Umowę zawarto na 20 lat. W umowie mają wpisane, że na części położonej w parku mają pobudować infrastrukturę, która będzie służyć produkcji. Mają na to 3 lub 4 lata, dokładnie nie pamiętam. Firma jest na etapie wydawania pozwolenia na budowę. Mają plany, że do końca I kwartału 2015 r. zakończą budowę, 
a rozpoczną w październiku br. Ma to być śrutownia. Czy Pan radny jest za rozwiązaniem umowy z tą firmą? Jest to kilkadziesiąt miejsc pracy.       
11. Czy będzie poprawiona droga po pracach kanalizacyjnych na ul. Białostockiej (droga 
w kierunku państwa Szydłowskich)? 
Odpowiedź Burmistrza: Droga na pewno będzie doprowadzona do takiego stanu, aby dało się jeździć. 
12. Do 15 czerwca br. miał powstać PSZOK, czy został ukończony?
Odpowiedź Burmistrza: Budowa jest już na ukończeniu.  
13. Podzielił się swoimi spostrzeżeniami, co do medialności organizowanej w Supraślu imprezy, połączonej z mistrzostwami i pieczeniem kiszki. Jest godna podziwu, bowiem impreza jest taka sobie, ale jej medialność przerasta wszystkie imprezy na terenie województwa podlaskiego. Warto zasięgnąć języka jak oni to robią.
Odpowiedź Zastępcy Burmistrza: Dyrektorem jest były pracownik Telewizji Białystok.  
Radny p. Adam Kossakowski: 

14. Czy wysłano do powiatu odpowiedź w sprawie opróżniania koszy ze śmieci wzdłuż 
ul. Fabrycznej (droga do zalewu)?

Odpowiedź Burmistrza: Jeżeli powiat kosze postawi, gmina będzie je wybierać. Takie zapewnienie wysłano do powiatu.
15. Po ostatnio zorganizowanej imprezie „Maraton kresowy” stwierdził, że teren przy zalewie nie został właściwie uprzątnięty. Pozostały śmiecie. Aby zalew podobał się musi tam być czysto. Przy zalewie powinny być ustawione pojemniki na odpady segregowane, bo gro śmieci to butelki plastikowe i szklane. Ustawienie w pobliżu zalewu dużego kontenera na śmiecie też wydaje się zasadne.  
Odpowiedź Burmistrza: Sytuacja po tej imprezie była raczej jednorazowym zdarzeniem. Wydaje się że organizatorzy nie przewidzieli takiej ilości śmieci i nie przygotowali się właściwie.
16. Zaproponował, aby w okresie wakacyjnym ratownicy na zalewie zorganizowali naukę pływania dla dzieci. Nie wszystkich stać na dowiezienie dzieci na basen, a umiejętność pływania jest bardzo ważna. Przemyśleć ten pomysł. 
Przewodnicząca Rady dodała, że pomysł jest dość ryzykowny. Jeżeli rodzic podejmuje takie działanie, to jest to jego decyzja. Jeżeli organ podejmuje się takich działań, wszystko musi być przygotowane i przeprowadzone zgodne z przepisami, musi spełniać wszystkie warunki.     
17. Pytał, czy już podjęto jakieś prace w kierunku wyburzenia budynku przy 
ul. Orzeszkowej (po ogrodniczce)? Proponował, aby w tym miejscu zorganizować osiedlowy plac zabaw dla dzieci, na takich zasadach jak budowane są na wsiach. 
Odpowiedź Burmistrza: W planie zagospodarowania przestrzennego ten teren jest przeznaczony pod plac zabaw. 
18. Czy mamy nadal kontakt z gminą partnerską Grossenwie? Czy nadal z nimi współpracujemy? 
19. Poinformował, że szkoła w Czarnej Wsi Kościelnej uczestniczy w „Kolorowym boisku”, trzeba głosować.
Radna p. Justyna Matuszewska:
20. Pytała, czy nad zalewem są już stojaki na rowery?

21. Ponowiła wniosek o interwencję w sprawie walącego się budynku przy ul. Szapela 
w Czarnej Wsi Kościelnej (przy wąskim wjeździe w kierunku cmentarza). Sprawdzić czyją jest własnością. Budynek stanowi zagrożenie.  
Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzimy czyją własnością jest ten budynek. 
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska: 

22. Pytała, czy w ramach prac interwencyjnych można zatrudnić w naszym mieście na okres wakacyjny wychowawcę podwórkowego. W innych gminach to funkcjonuje. Najczęściej są to studenci pedagogiki i w ramach praktyk 2 - 3 razy w tygodniu po 2 – 3 godziny zajmują się dziećmi.   

23. Jak w Domu Kultury i Bibliotece będzie zorganizowany czas wolny dla dzieci 
na wakacjach? Czy na stronie internetowej będzie informacja o tym? 
Radna p. Alina Kaliściak:

24. Pytała, czy brane jest pod uwagę podwyższenie stawki dla ochotników za udział 
w akcjach straży pożarnej? 
Odpowiedź Burmistrza: Przygotujemy uchwałę regulującą stawki za akcje pożarnicze, tak aby dostosować do stawek przysługujących w okolicznych gminach. 
